ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2391/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, solicitando conclusão da obra junto ao canteiro central da av. Paulo
Cantidio da Silva, bairro Santa Regina, assim como a limpeza do mato na sarjeta.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação da comunidade local junto a este gabinete.
Conforme imagem anexa, a conclusão da obra não foi conclusa. Em fiscalização realizada a
pedido  da  comunidade  na  manhã  do  dia  23  de  setembro  de  2020,  não  havia  nenhum
profissional laborando.
Ocorre que além da referida obra ser em uma avenida movimentada, e ser amplo o espaço
do canteiro central, após finalizada a obra poderá contribuir para mobilidade urbana se o
espaço for utilizado como ciclovia ou calçada compartilhada.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE SETEMBRO DE 2020

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos

​